Tampoco tiene necesidad la tierra, que fundaste *sobre las*

funderetur ex utero eius salsugo maris, genus humanum profunde curiosum et procellose tumidum et instabiliter fluidum, atque ita non opus esset, ut in aquis multis corporaliter et sensibiliter operarentur dispensatores tui mystica facta et dicta—sic enim mihi nunc occurrerunt reptilia et volatilia—, quibus imbuti et initiati homines corporalibus sacramentis subditi non ultra proficerent, nisi spiritaliter vivesceret anima gradu alio et post initii verbum in consummationem respiceret.

CAPUT XXI

29. Ac per hoc in verbo tuo non maris profunditas, sed ab aquarum amaritudine terra discreta eicit non reptilia animarum vivarum et volatilia, sed *animam vivam*. Neque enim iam opus habet baptismo, quo gentibus opus est, sicut opus habebat, cum aquis tegetur: non enim intratur aliter *in regnum caelorum* ex illo, quo instituísti, ut sic intretur; nec magnalia mirabilium quaeri, quibus fiat fides: neque enim *nisi signa et prodigia*³² viderit, non credit, cum iam distincta sit terra fidelis ab aquis maris infidelitate amaris, et *linguae in signo sunt non fidelibus, sed infidelibus*³³. Nec isto igitur genere volatili, quod verbo tuo pro-

³¹ Io 4, 18.

³² 1 Cor 14, 22.

2 et procellose tumidum om. S.
13 regno S.

aguas, de este género volátil, que las aguas produjeron por tu palabra. Envía a ella tu palabra por medio de tus nuncios—puesto que, aunque narramos sus obras, tú eres, sin embargo, quien obras en ellos—y produzcan *el alma viva*³². La tierra la produce, porque la tierra es causa de que éstas se obren en ella, como fue la causa el mar de que se produjesen *los reptiles de alma viva y los volátiles que vuelan debajo del firmamento del cielo*, de los cuales ya no tiene necesidad la tierra aunque coma el pez, sacado del profundo, en aquella *mesa* que preparaste *delante de los fieles*; porque por eso fue sacado del profundo, para que alimente a la tierra seca³³.

También las aves son generación marina: no obstante, multiplican sobre la tierra. Porque la infidelidad de los hombres fue causa de las primeras voces de los evangelizadores, aunque también los fieles son exhortados y bendecidos por ellos de mil modos de día en día. Mas el alma viviente toma su principio de la tierra, porque ya no aprovecha a los fieles, sino el contenerse del amor de este mundo, para que viva para ti su alma, que estaba *muerta* viviendo *en delicias*, en delicias mortíferas, Señor; porque tú solo eres del corazón puro sus delicias vitales.